[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.07.2022

	№
	378-П

	г. Киров

О внесении изменения в постановление Правительства

Кировской области от 09.11.2021 № 600-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления Правительства Кировской области от 09.11.2021 № 600-П «Об использовании
на территории Кировской области рецептов на лекарственные препараты, сформированных в форме электронных документов», дополнив
его подпунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. При обеспечении в амбулаторных условиях лекарственными препаратами в соответствии с перечнем, утвержденным Министерством здравоохранения Российской Федерации, лиц, находящихся
под диспансерным наблюдением, которые перенесли острое нарушение мозгового кровообращения, инфаркт миокарда, а также которым выполнены аортокоронарное шунтирование, ангиопластика коронарных артерий
со стентированием и катетерная абляция по поводу сердечно-сосудистых заболеваний, не имеющих право на получение социальной услуги в виде обеспечения лекарственными препаратами для медицинского применения
в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ
«О государственной социальной помощи», в течение 2 лет с даты постановки диагноза и (или) выполнения хирургического вмешательства».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней
после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]